
 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts dome@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

 

2023. gada 29. martā                                                                                                           Nr.128 

 (protokols Nr.5, 41.§.) 

      

Par Nolikuma Nr. 9/23 „Smiltenes novada pašvaldības iekšējā audita nolikums” projekta 

apstiprināšanu 

 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 77. panta trešajai daļai, lai nodrošinātu efektīvu darbību, 

pārvaldības, risku vadības un kontroles novērtēšanu pašvaldībās izveido iekšējā audita sistēmu, 

savukārt Iekšējā audita likuma 3. panta otrā daļa noteic, ka atvasinātas publiskas personas iekšējā 

audita sistēmu, iekšējā audita darba organizāciju un iekšējā audita veikšanas kārtību nosaka tās 

lēmējinstitūcija. 

Audita mērķis pašvaldībā ir uzlabot pašvaldības institūciju sniegto pakalpojumu un darba 

kvalitāti, pilnveidot sistēmas un procesus un radīt pārliecību par pašvaldības institūciju darbības 

likumību, efektivitāti un uzticamību. 

Nolikuma „Smiltenes novada pašvaldības iekšējā audita nolikums” (turpmāk – nolikums) 

projekts nosaka Smiltenes novada pašvaldības iekšējā audita mērķi, funkcijas, uzdevumus, auditora 

tiesības un pienākumus, neatkarību, pilnvarojumu un atbildību.  

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2023.gada 23.marta atzinumu (sēdes protokols Nr.3) un  pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21. punktu, 50. panta pirmo daļu, Iekšējā audita likuma 

3.panta otro daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas pirmo punktu un 73.panta 

pirmās daļas pirmo punktu, atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, 

Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, 

Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nolikuma Nr. 9/23 „Smiltenes novada pašvaldības iekšējā audita nolikums” projektu. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                           E. Avotiņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv

